
Daniel 9998021710
4.92 kW 5 de Agosto de 2025
1D 779121100193

1,150 kWh prom. $ 3,218

8 1,237 kWh $60

98.14 % BIMESTRE $ 3,158

$19,309.00 MXN $357.00 MXN $18,952.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

# 20250104

Daniel  
9998021710

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 19,309.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,952.00 $ 18,952.00 $ -36,048.00

2 $ 19,888.27 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,520.56 $ 19,520.56 $ -16,527.44

3 $ 20,484.92 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,106.18 $ 20,106.18 $ 3,578.74

4 $ 21,099.47 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,709.36 $ 20,709.36 $ 24,288.10

5 $ 21,732.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 21,330.64 $ 21,330.64 $ 45,618.74

6 $ 22,384.42 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,970.56 $ 21,970.56 $ 67,589.30

7 $ 23,055.96 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,629.68 $ 22,629.68 $ 90,218.98

8 $ 23,747.63 $ 439.06 $ 0.00 $ 23,308.57 $ 23,308.57 $ 113,527.55

9 $ 24,460.06 $ 452.24 $ 0.00 $ 24,007.83 $ 24,007.83 $ 137,535.38

10 $ 25,193.87 $ 465.80 $ 0.00 $ 24,728.06 $ 24,728.06 $ 162,263.44

11 $ 25,949.68 $ 479.78 $ 0.00 $ 25,469.90 $ 25,469.90 $ 187,733.34

12 $ 26,728.17 $ 494.17 $ 0.00 $ 26,234.00 $ 26,234.00 $ 213,967.34

13 $ 27,530.02 $ 509.00 $ 0.00 $ 27,021.02 $ 27,021.02 $ 240,988.36

14 $ 28,355.92 $ 524.27 $ 0.00 $ 27,831.65 $ 27,831.65 $ 268,820.02

15 $ 29,206.59 $ 539.99 $ 0.00 $ 28,666.60 $ 28,666.60 $ 297,486.62

16 $ 30,082.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 29,526.60 $ 29,526.60 $ 327,013.21

17 $ 30,985.28 $ 572.88 $ 0.00 $ 30,412.40 $ 30,412.40 $ 357,425.61

18 $ 31,914.83 $ 590.07 $ 0.00 $ 31,324.77 $ 31,324.77 $ 388,750.38

19 $ 32,872.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 32,264.51 $ 32,264.51 $ 421,014.89

20 $ 33,858.45 $ 626.00 $ 0.00 $ 33,232.45 $ 33,232.45 $ 454,247.34

21 $ 34,874.20 $ 644.78 $ 0.00 $ 34,229.42 $ 34,229.42 $ 488,476.76

22 $ 35,920.43 $ 664.13 $ 0.00 $ 35,256.30 $ 35,256.30 $ 523,733.06

23 $ 36,998.04 $ 684.05 $ 0.00 $ 36,313.99 $ 36,313.99 $ 560,047.05

24 $ 38,107.98 $ 704.57 $ 0.00 $ 37,403.41 $ 37,403.41 $ 597,450.46

25 $ 39,251.22 $ 725.71 $ 0.00 $ 38,525.51 $ 38,525.51 $ 635,975.98

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,469.1 1,576.0 1,353.7 1,239.3 1,236.1 1,460.7

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,000.0 600.0 800.0 1,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


